
                             Obec Bezkov

IČ 00600121, Bezkov 71, 669 02  Znojmo, tel. 515 236 346
e-mail: obecbezkov@volny.cz, www.bezkov.cz

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

NÁVRH    ZÁVĚREČNÉHO   ÚČTU   

OBCE    BEZKOV

za rok   2014

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších přepisů)



Obec Bezkov, okres Znojmo, je veřejnoprávní korporací spravovanou v samostatné působnosti pěti-
členným zastupitelstvem obce. K 31. 12. 2014 měla obec Bezkov 200 obyvatel.

Závěrečný účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce. Jsou zde uvedeny údaje o plnění příjmů a
výdajů, údaje o přijatých či vrácených dotacích a příspěvcích, majetku a další.

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014 byla schválena v ZO dne 21. 11. 2013.
Rozpočet obce na rok 2014 byl schválen v ZO dne 28. 3. 2014.
Příjmy ve výši        2 992 000 Kč
Výdaje ve výši       2 992 000 Kč
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 4. 3. 2014 do 28. 3. 2014.

Změny rozpočtu v roce 2014 byly provedeny rozpočtovými opatřeními číslo 1-7, která měnila a 
upravovala příjmovou i výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je
vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

PŘÍJMY

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 2649503.28 2765300.00 95.81 2945300.00 89.96 295796.72

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 139792.55 128300.00 108.96 151900.00 92.03 12107.45

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 600.00 0.00 0.00 600.00 100.00 0.00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 983356.96 98400.00 999.35 983800.00 99.95 443.04

C E L K E M   P Ř Í J M Y 3773252.79 2992000.00 126.11 4081600.00 92.45 308347.21

VÝDAJE

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 2347292.91 2392000.00 98.13 3238300.00 72.49 891007.09

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1262381.00 600000.00 210.40 1262800.00 99.97 419.00

C E L K E M   V Ý D A J E 3609673.91 2992000.00 120.64 4501100.00 80.20 891426.09



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

FINANCOVÁNÍ

Třída Skutečnost

Rozpoč
et

schvále
ný

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 337411.64 0.00 0.00 419500.00 80.43 82088.36

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) -1157280.18 0.00 0.00 0.00 0.00 1157280.18

Dlouhodobé financování z tuzemska

8125 Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -500990.52 0.00 0.00 0.00 0.00 500990.52

8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 1816280.18 0.00 0.00 0.00 0.00 -1816280.18

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) -659000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659000.00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -163578.88 0.00 0.00 419500.00 -38.99 583078.88

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně, 
poskytnuté a přijaté transfery          

UZ Dotace Poskytnuto Vyčerpáno Vratka Doplatek
--- JmK Brno 54 400 54 400 0                     0
13234 Úřad práce - VPP 94 742  94 742  0 0    
98348 MF ČR- Volby do EP     17 000 17 354,48 0 354,48
98187 MF ČR - Volby do ZO+Senát 23 000 22 033 967 0
17928 MMR - Dětské hřiště 382 674 382 674 0 0
90001 SFŽP – oprava KD neinv. 1 710,20 1 710,20 0 0
15370 SFŽP -  oprava KD neinv. 29 073,40 29 073,40 0 0
98077 SFŽP - oprava KD invest. 21 153,18 21 153,18 0 0
15835 SFŽP - oprava KD invest. 359 604,18 359 604,18 0 0

Poskytnuté transfery a účast ve sdruženích:
1. Zájmové sdružení obcí VaK Znojemsko   4 500 Kč příspěvek na činnost
2. Okresní sdružení hasičů                            230 Kč příspěvek na činnost
 
Poskytnuté příspěvky
MŠ Bezkov               255 056 Kč příspěvek na provoz
Město Znojmo   3 000 Kč přestupková řízení za občany obce Bezkov
KORDIS IDS 10 450 Kč příspěvek na dopravní územní obslužnost

3) Účetní závěrka – výsledek hospodaření
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka k 31. 12. 2014. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Bezkov skončilo k datu 31. 12. 2014 s tímto výsledkem:



Náklady: 2 501 973,36 Kč
Výnosy: 2 981 880,91 Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období:  479 907,55 Kč             

Plnění rozpočtu obce Bezkov k 31. 12. 2014:
Příjmy po konsolidaci:  3 773 252,79 Kč
Výdaje po konsolidaci: 3 609 673,91 Kč
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci:                163 578,88 Kč

Zůstatky na účtech k     31. 12. 2014
231 010          Komerční banka              769 330,-- Kč  
231 020          FIO banka                                   298,-- Kč
231 030 Česká národní banka                567 488,64 Kč
244 100 Termínovaný účet    500 990,52  Kč
Celkem 1 838 107,16 Kč

Úvěrové hospodaření: Obec nepřijala ani nesplácela v roce 2014 žádný úvěr. 

Pohledávky a závazky: 
K 31. 12. 2014 byly evidovány tyto pohledávky:  
Účet 315 - neuhrazené pohledávky za odpad (1 540 Kč).
Účet 311 – pohledávka za věcné břemeno (800 Kč).
K 31. 12. 2014 byly evidovány tyto závazky:
Účet 321 jsou vedeny závazky ve výši 11 138,21 Kč. Jedná se došlé faktury se splatností v roce 2015.
Účty

Investiční příjmy
Obec prodala v roce 2014 dva pozemky. Jednalo se o narovnání vlastnických vztahů.

4) Inventarizace majetku
Inventarizace byla provedena na základě Plánu inventur ze dne 15. 12. 2014 ke dni 31. 12. 2014.
Inventarizace  byla  provedena v souladu se  Směrnicí  o  provedení  inventarizace  a  byla  podložena
inventurními soupisy majetku. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. V roce 2014 byl vyřazen
nepotřebný majetek  v hodnotě  23 482 Kč.  Inventarizační  zpráva  byla  projednána v zastupitelstvu
obce dne 5. 3. 2015.

Přírůstky a úbytky majetku k 31. 12. 2014:

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
018 200        + 7 962 Software KEO4 mzdy             0
Celkem           7 962                         

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
021 200        + 745 953 Rekonstrukce zateplení

KD    
            0

021 600        + 546 678 Dětské hřiště
Celkem           546 678                   

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
028 100 30 000    Ozvučovací sestava -19 599 Sekačka na trávu



12 890 Křovinořez    
  12 950   Sekačka XS 55        

Celkem 55 840                       -19 599
028 200                    -2  484,50 Savice se šroub.

  -1 398,50 Stejnokroj
Celkem 0 -3 883

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
031 xxx                               0             -280 Prodej p.č. st. 139

            -147 Prodej p.č. 279/6
Celkem                 0               -427

Kapitálové výdaje:
Obec  v roce  2014  pořídila  dětské  hřiště  v MŠ  v hodnotě  546  678  Kč  a  zateplila  kulturní  dům
v hodnotě 745 953 Kč. Obě akce byly částečně pokryty z dotací.

Běžné výdaje:
Běžné výdaje se týkají především zajištění chodu obce, provozu mateřské školy, nakládání s odpady,
údržby a územního rozvoje obce.
V loňském roce byla opravena komunikace od č.p. 7 k č.p. 12 v hodnotě 217 679 Kč, komunikace
před č.p. 13 v hodnotě 102 329 Kč, budova hasičské zbrojnice v hodnotě 160 019 Kč, byla provedena
oprava  budovy  kulturního  domu  za  48 308  Kč,  oprava  veřejného  osvětlení  16  310  Kč,  oprava
pomníku padlých za 30 250 Kč, opravy střech obecních budov za 24 745 Kč a další drobné opravy.

5) Vedení účetnictví
Obec účtovala v roce 2014 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Účetnictví je zpracováváno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.
Obec není plátcem DPH. 

Fondy: Obec nezřizuje.

Hospodářská činnost: Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

6) Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s     jejich majetkem
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, Bezkov, okres Znojmo. Poskytnutý 
příspěvek ZŠ v roce 2014  - provozní výdaje 245 000,-- Kč, odpisy 10 056 Kč.

Hospodaření PO k 31. 12. 2015:

Náklady 1 425 452,11 Kč
Výnosy 1 443 592,55 Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období               18 140,44 Kč

2x ročně provádí obec v základní škole veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole.

7)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezkov  
Přezkoumání proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se 
zákonem č. 420/2004. Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 



dobrovolných svazků obcí. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 7. 10. 2014, konečné přezkoumání dne 
10. 3. 2015. Bylo provedeno kontrolory Krajského úřadu Jihomoravského kraje -odboru kontrolního 
a právního - oddělení přezkumu obcí.
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 obce Bezkov:

Při přezkoumání hospodaření obce Bezkov za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to

- nedostatky, spočívající ve vzniku správního deliktu podle zákona upravujícího 
rozpočtová pravidla územních rozpočtů (územní samosprávný celek nezveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o 
výsledku přezkoumání).

Obec přijala nápravné opatření, na jehož základě bude závěrečná zpráva za rok 2014 zveřejněna 
v souladu se zákonem. Zároveň bude odkontrolována úplnost zveřejněných dokumentů.

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:                                  

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014
2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za kalendářní rok 2014 (FIN 2-12 M)
    
     S přílohami k závěrečnému účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Bezkově po 
dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu nebo na stránkách obce www.bezkov.cz.

Vypracovala: Bc. Lenka Chalupská

                                                                                         -------------------------------------------
            Tunka Jiří – starosta obce

Návrh závěrečného účtu byl schválen ZO obce Bezkov dne ………………… 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: souhlasu bez výhrad

Schválením návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se stává tento návrh Závěrečným účtem 
obce Bezkov za rok 2014.


